
Atenção! Os prazos para a entrega de propostas serão previamente informados.

Recebimento de propostas Vigência Vencimento

15 dias antecedentes a vigência Dias 1º e 15º Dias 10º e 15º

Recebimento de propostas Vigência Vencimento

TABELA DE VENDAS

Cópia da proposta do plano anterior ou carteirinha contendo a data de início do plano. Cópia dos 03 
(três) últimos comprovantes de pagamento (devidamente quitados), sendo que o último boleto 
quitado não poderá ultrapassar 60 (sessenta) dias entre a data de seu pagamento e a data de 
assinatura da Proposta Comercial da Plena. Todos os documentos acima poderão ser substituídos 
pela carta de permanência mínimo 6 (seis) meses na operadora anterior.

Redução de carência

A entrega da documentação deverá ocorrer obrigatoriamente no momento da 
contratação do plano e deverá ser encaminhada juntamente com a proposta de 
adesão. Todas as propostas passarão por análise para a portabilidade de carência 
e devem-se observar as normas regulamentares da ANS e legislação vigente.  
Relação completa consta no aditivo de redução de carência.

Regras para análise de carências

Congêneres Participantes: Todas as seguradoras e/ou operadoras e devidamente regulamentadas pela ANS – Agência Nacional de Saúde Suplementar.

00-18
19-23
24-28
29-33
34-38
39-43
44-48
49-53
54-58
59/ +

Faixa Etária

Re
aj

us
te

 p
re

vi
st

o:
 n

ov
em

br
o|

20

A tabela poderá sofrer alterações sem aviso prévio. Plano Referência ANS: 433.114/00-1

R$ 153,09
R$ 174,54
R$ 202,50
R$ 234,86
R$ 272,43
R$ 326,92
R$ 392,30
R$ 490,38
R$ 652,20
R$ 913,08

Gold 30 Enf
Rede Própria + Guaianases

480.967/18-0

R$ 137,09
R$ 146,67
R$ 161,36
R$ 193,64
R$ 232,37
R$ 274,20
R$ 334,77
R$ 418,16
R$ 543,61
R$ 733,87

Onix Enf
Rede Própria
478.689/17-1

R$ 173,25
R$ 185,36
R$ 203,91
R$ 244,71
R$ 293,66
R$ 346,52
R$ 423,06
R$ 528,45
R$ 686,98
R$ 927,42

Diamante Enf
Rede Própria + Credenciada

478.690/17-4

PLANO

ODONTOLÓGICO

INCLUSO

Redução de carência para Parto, somente na Rede Própria

Grupo de
Carência

0
1
2
3
4
5
6
7
8

Procedimentos

Acidente Pessoal Urgência e Emergência
Consultas Médicas Eletivas 
Exames e Procedimentos Simples
Exames e Procedimentos Intermediários
Exames e Procedimentos Especiais
Exames e Procedimentos de Alto Custo
Demais Procedimentos e Internações Clínicas, Cirúrgicas e Internações Psiquiátricas
Parto a Termo
Doenças e Lesões Preexistentes

Carência
Contratual

01 dia
30 dias
30 dias
90 dias
120 dias
150 dias
180 dias
300 dias
720 dias

TP de 06
a 24 meses

01 dia
10 dias
10 dias
30 dias
30 dias
60 dias
90 dias
180 dias*
720 dias

TP acima de
25 meses

01 dia
01 dia
01 dia
30 dias
30 dias
30 dias
30 dias
180 dias*
720 dias

Entidade Documentos necessáriosPodem aderir / Taxa associativa

RG, CPF, comp. de endereço / Certificado da escola / Ficha associativa / CNS (Cartão Nacional de Saúde)Estudantes maiores de 06 (seis) meses | Taxa R$ 5,00

RG, CPF, comp. de endereço / Holerite (caso não conste o desconto da entidade no holerite, 
preencher ficha associativa) / CNS (Cartão Nacional de Saúde)

Servidores Públicos Federais, Estaduais e Municipais | 
Taxa R$ 2,00

RG, CPF, comp. de endereço / Ficha associativa / CNS (Cartão Nacional de Saúde)Trabalhadores Cooperados | Taxa R$ 2,00

Profissionais da Pedagogia e Psicopedagogia, autônomos
e empregados em órgãos públicos e privados do Estado
de São Paulo | Taxa R$ 5,00

RG/ CPF / comp. de endereço / Diploma ou Carteira profissional ou holerite atualizado e ficha de 
filiação / CNS (Cartão Nacional de Saúde)

Comércio, serviços ou indústria | Taxa R$ 3,00

RG, CPF, comp. de endereço: Comerciante: Cópia do contrato social e/ou última alteração / Requerimento de 
empresário e/ou MEI (*) (com no mínimo 180 dias de registro e ativo) e comprovação de filiação na entidade 
/ Comerciário: Cópia da carteira de trabalho ou último contra cheque (com até  90 dias do mês da competência) 
e comprovação de filiação na entidade / CNS (Cartão Nacional de Saúde)
(*) necessário o envio do Cartão do CNPJ

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
ASSISTÊNCIA AOS EMPREGADOS

DO COMÉRCIO

ABAEC

Documento de elegibilidade para titulares ativos



REDE CREDENCIADA

Atenção: As informações de preços, carências, redes, reembolso, etc, contidas nesta tabela, podem sofrer alterações a qualquer momento.
Esta ferramenta não tem o objetivo de substituir o material original de vendas e sim como apoio de vendas agilizando o trabalho do Corretor.

ONIX

Dr Previna Alphaville
Dr Previna Bras
Hospital Previna Franco
Hospital Previna São Paulo
Dr. Previna Morato
Dr. Previna Cajamar
Dr. Previna Osasco
Dr. Previna Lapa
Dr. Previna Guaianases
Dr. Previna Jabaquara
Dr. Previna Polvilho
Dr. Previna Guarulhos
Dr. Previna Itaquaquecetuba
Dr. Previna Jardins

Hospital Neurocenter de Guarulhos
Hospital Previna Franco
Hospital Previna São Paulo
Dr. Previna Morato
Dr. Previna Cajamar
Dr. Previna Osasco II
Dr. Previna Lapa
Dr. Previna Guaianases
Dr. Previna Jabaquara
Dr. Previna Osasco
Dr. Previna Polvilho
Dr. Previna Guarulhos
Dr. Previna Itaquaquecetuba
Dr. Previna Jardins
Hospital e Maternidade Master Clin
Hospital Central de Guaianases
Hospital Presidente
Hospital São Paulo
Casa de Saúde N. Senhora de Fátima
Hospital CEMA
Hospital e Maternidade 8 de maio
Irmandade da Santa Casa

Alphaville
Bras
Franco da Rocha
Taipas
Francisco Morato
Cajamar
Osasco
Lapa
Guaianases
Jabaquara
Cajamar
Guarulhos
Itaquaquecetuba
Jardim Paulista

Guarulhos
Franco da Rocha
Taipas
Francisco Morato
Cajamar
Osasco
Lapa
Guaianases
Jabaquara
Osasco
Cajamar
Guarulhos
Itaquaquecetuba
Jardim Paulista
Jd. Santa Adelia
Guaianases
Tucuruvi
Vila Clementino
Pirituba
Mooca
Itaim Paulista
Santa Isabel

LocalidadeHospital Especialidade

LocalidadeHospital Especialidade

DIAMANTE

GOLD

AMB
AMB
H / M / PS / PA / CG / PED / GO / ORT
H / PS / PA / CG / PED
PA / CM /CG / PED
PA / CM /CG / PED
PA / CM /CG / PED
PA / CM /CG / PED
AMB / CM
AMB / CM
AMB / CM
AMB / CM
AMB / CM
AMB / CM

H / PS / M
H / M / PS / PA / CG / PED / GO / ORT
H / PS / PA / CG / PED
PA / CM / CG / PED
PA / CM / CG / PED
PA / CM /CG / PED
PA / CM /CG / PED
AMB / CM
AMB / CM
PA / CM
AMB / CM
AMB / CM
AMB / CM
AMB / CM
H / M / PS / CM / GO / PED
H / M / PS / CM / GO / ORT / PED
H / PS / CM / ORT
PS / CM
PS / PSI
H / PS / OFT / OTO
H / PS / CM / GO / ORT / PED 
PS / M / CM / GO

H: Hospital / M: Maternidade / PS: Pronto-Socorro | PA: Pronto Atendimento / AMB: Ambulatório / CM: Centro Médico / CG: Clínico Geral

PED: Pediatria / GO: Ginecologia e Obstetrícia / ORT: Ortopedia / PSI: Psiquiatria / OFT: Oftalmologia / OTO: Ortopedia

Hospital Central de Guaianases
Hospital Previna Taipas
Hospital Previna Franco da Rocha
Dr. Previna Cajamar
Dr. Previna Caieiras
Dr. Previna Francisco Morato
Dr. Previna Guaianases
Dr. Previna Paulista
Dr. Previna Jabaquara
Dr. Previna Osasco

Guaianases
Parada de Taipas
Franco da Rocha
Cajamar
Caieiras
Francisco Morato
Guaianases
Higienópolis
Jabaquara
Osasco

MAT / PSA / PSI / GO / ORT
PA / PSA / PSI / ORT / GO / AMB
PA / PSA / PSI / ORT / GO / MAT / UTI / AMB
PA / ORT / GO / AMB / PED/ CLÍNICA GERAL
AMB: GO / DERMATO / CARDIO / VASCULAR / PED
PA / AMB: PED / CARDIO / CLÍNICO / DERMATO
AMBULATÓRIO
AMB: CARDIO / GINECOLOGIA / INFECTOLOGIA PEDIÁTRICA / MASTOLOGIA / PSIQUIATRIA PEDIATRIA /  VASCULAR
AMB: DERMATO / CARDIO / CIR. PLÁSTICA / CLIN. GERAL / ENDOCRINO / GASTRO
AMB: GO / CARDIO / PEDIATRIA / CLÍNICA GERAL / NEURO / URO / REUMATO

LocalidadeHospital Especialidade

Nos recomende
e avalie

v.outubro.2019

Corpore Adm

ANS nº 41.896-0valoriza
CORPORE ADM

apoioaocorretor@corporeadministradora.com.br
11 2124 188811 99632 0425

www.corporeadministradora.com.br

corporeadministradora @Corpore_Adm Plena Saúde

ANS nº 34.883-0


