

# **TABELA DE VENDAS**





aixa Etária	Onix Enf Rede Própria	Gold 30 Enf Rede Própria + Guaianases	Diamante Enf Rede Própria + Credenciada
	478.689/17-1	480.967/18-0	478.690/17-4
00-18	R\$ 137,09	R\$ 153,09	R\$ 173,25
19-23	R\$ 146,67	R\$ 174,54	R\$ 185,36
24-28	R\$ 161,36	R\$ 202,50	R\$ 203,91
29-33	R\$ 193,64	R\$ 234,86	R\$ 244,71
34-38	R\$ 232,37	R\$ 272,43	R\$ 293,66
39-43	R\$ 274,20	R\$ 326,92	R\$ 346,52
44-48	R\$ 334,77	R\$ 392,30	R\$ 423,06
49-53	R\$ 418,16	R\$ 490,38	R\$ 528,45
54-58	R\$ 543,61	R\$ 652,20	R\$ 686,98
59/ +	R\$ 733,87	R\$ 913,08	R\$ 927,42

A tabela poderá sofrer alterações sem aviso prévio. Plano Referência ANS: 433.114/00-1

Recebimento de propostas	Vigência	Vencimento
15 dias antecedentes a vigência	Dias 1º e 15º	Dias 10° e 15°

Atenção! Os prazos para a entrega de propostas serão previamente informados.

Documento de elegibilidade para titulares ativos			
Entidade	Podem aderir / Taxa associativa	Documentos necessários	
ABE EAD	Estudantes maiores de 06 (seis) meses   <b>Taxa R\$ 5,00</b>	RG, CPF, comp. de endereço / Certificado da escola / Ficha associativa / CNS (Cartão Nacional de Saúde)	
ABASF"	Servidores Públicos Federais, Estaduais e Municipais I <b>Taxa R\$ 2,00</b>	RG, CPF, comp. de endereço / Holerite (caso não conste o desconto da entidade no holerite, preencher ficha associativa) / CNS (Cartão Nacional de Saúde)	
SINTRACESP	Trabalhadores Cooperados I <b>Taxa R\$ 2,00</b>	RG, CPF, comp. de endereço / Ficha associativa / CNS (Cartão Nacional de Saúde)	
ABAEC amount attribute a state of the state	Comércio, serviços ou indústria I <b>Taxa R\$ 3,00</b>	RG, CPF, comp. de endereço: Comerciante: Cópia do contrato social e/ou última alteração / Requerimento de empresário e/ou MEI (*) (com no mínimo 180 dias de registro e ativo) e comprovação de filiação na entidade / Comerciário: Cópia da carteira de trabalho ou último contra cheque (com até 90 dias do mês da competência) e comprovação de filiação na entidade / CNS (Cartão Nacional de Saúde) (*) necessário o envio do Cartão do CNPJ	
SINDIPESP	Profissionais da Pedagogia e Psicopedagogia, autônomos e empregados em órgãos públicos e privados do Estado de São Paulo I <b>Taxa R\$ 5,00</b>	RG/ CPF / comp. de endereço / Diploma ou Carteira profissional ou holerite atualizado e ficha de filiação / CNS (Cartão Nacional de Saúde)	

Grupo de Carência	Procedimentos	Carência Contratual	TP de 06 a 24 meses	TP acima de 25 meses
0	Acidente Pessoal Urgência e Emergência	01 dia	01 dia	01 dia
1	Consultas Médicas Eletivas	30 dias	10 dias	01 dia
2	Exames e Procedimentos Simples	30 dias	10 dias	01 dia
3	Exames e Procedimentos Intermediários	90 dias	30 dias	30 dias
4	Exames e Procedimentos Especiais	120 dias	30 dias	30 dias
5	Exames e Procedimentos de Alto Custo	150 dias	60 dias	30 dias
6	Demais Procedimentos e Internações Clínicas, Cirúrgicas e Internações Psiquiátricas	180 dias	90 dias	30 dias
7	Parto a Termo	300 dias	180 dias*	180 dias*
8	Doenças e Lesões Preexistentes	720 dias	720 dias	720 dias

Redução de carência para Parto, somente na Rede Própria

Congêneres Participantes: Todas as seguradoras e/ou operadoras e devidamente regulamentadas pela ANS – Agência Nacional de Saúde Suplementar.

#### Regras para análise de carências

A entrega da documentação deverá ocorrer obrigatoriamente no momento da contratação do plano e deverá ser encaminhada juntamente com a proposta de adesão. Todas as propostas passarão por análise para a portabilidade de carência e devem-se observar as normas regulamentares da ANS e legislação vigente. Relação completa consta no aditivo de redução de carência.

#### Redução de carência

Cópia da proposta do plano anterior ou carteirinha contendo a data de início do plano. Cópia dos 03 (três) últimos comprovantes de pagamento (devidamente quitados), sendo que o último boleto quitado não poderá ultrapassar 60 (sessenta) dias entre a data de seu pagamento e a data de assinatura da Proposta Comercial da Plena. Todos os documentos acima poderão ser substituídos pela carta de permanência mínimo 6 (seis) meses na operadora anterior.



### **REDE CREDENCIADA**



	ONIX	
Hospital	Especialidade	Localidade
Dr Previna Alphaville	AMB	Alphaville
Dr Previna Bras	AMB	Bras
Hospital Previna Franco	H/M/PS/PA/CG/PED/GO/ORT	Franco da Rocha
Hospital Previna São Paulo	H / PS / PA / CG / PED	Taipas
Dr. Previna Morato	PA / CM /CG / PED	Francisco Morato
Dr. Previna Cajamar	PA / CM /CG / PED	Cajamar
Dr. Previna Osasco	PA / CM /CG / PED	Osasco
Dr. Previna Lapa	PA / CM /CG / PED	Lapa
Dr. Previna Guaianases	AMB / CM	Guaianases
Dr. Previna Jabaquara	AMB / CM	Jabaquara
Dr. Previna Polvilho	AMB / CM	Cajamar
Dr. Previna Guarulhos	AMB / CM	Guarulhos
Dr. Previna Itaquaquecetuba	AMB / CM	Itaquaquecetuba
Dr. Previna Jardins	AMB / CM	Jardim Paulista
	GOLD.	

	GOLD	
Hospital	Especialidade	Localidade
Hospital Central de Guaianases	MAT / PSA / PSI / GO / ORT	Guaianases
Hospital Previna Taipas	PA / PSA / PSI / ORT / GO / AMB	Parada de Taipas
Hospital Previna Franco da Rocha	PA / PSA / PSI / ORT / GO / MAT / UTI / AMB	Franco da Rocha
Dr. Previna Cajamar	PA / ORT / GO / AMB / PED/ CLÍNICA GERAL	Cajamar
Dr. Previna Caieiras	AMB: GO / DERMATO / CARDIO / VASCULAR / PED	Caieiras
Dr. Previna Francisco Morato	PA / AMB: PED / CARDIO / CLÍNICO / DERMATO	Francisco Morato
Dr. Previna Guaianases	AMBULATÓRIO	Guaianases
Dr. Previna Paulista	AMB: CARDIO / GINECOLOGIA / INFECTOLOGIA PEDIÁTRICA / MASTOLOGIA / PSIQUIATRIA PEDIATRIA / VASCULAR	Higienópolis
Dr. Previna Jabaquara	AMB: DERMATO / CARDIO / CIR. PLÁSTICA / CLIN. GERAL / ENDOCRINO / GASTRO	Jabaquara
Dr. Previna Osasco	AMB: GO / CARDIO / PEDIATRIA / CLÍNICA GERAL / NEURO / URO / REUMATO	Osasco

	DIAMANTE	
Hospital	Especialidade	Localidade
Hospital Neurocenter de Guarulhos	H/PS/M	Guarulhos
Hospital Previna Franco	H/M/PS/PA/CG/PED/GO/ORT	Franco da Rocha
Hospital Previna São Paulo	H / PS / PA / CG / PED	Taipas
Dr. Previna Morato	PA / CM / CG / PED	Francisco Morato
Dr. Previna Cajamar	PA / CM / CG / PED	Cajamar
Dr. Previna Osasco II	PA / CM /CG / PED	Osasco
Dr. Previna Lapa	PA / CM /CG / PED	Lapa
Dr. Previna Guaianases	AMB / CM	Guaianases
Dr. Previna Jabaquara	AMB / CM	Jabaquara
Dr. Previna Osasco	PA / CM	Osasco
Dr. Previna Polvilho	AMB / CM	Cajamar
Dr. Previna Guarulhos	AMB / CM	Guarulhos
Dr. Previna Itaquaquecetuba	AMB / CM	Itaquaquecetuba
Dr. Previna Jardins	AMB / CM	Jardim Paulista
Hospital e Maternidade Master Clin	H/M/PS/CM/GO/PED	Jd. Santa Adelia
Hospital Central de Guaianases	H/M/PS/CM/GO/ORT/PED	Guaianases
Hospital Presidente	H / PS / CM / ORT	Tucuruvi
Hospital São Paulo	PS / CM	Vila Clementino
Casa de Saúde N. Senhora de Fátima	PS / PSI	Pirituba
Hospital CEMA	H/PS/OFT/OTO	Mooca
Hospital e Maternidade 8 de maio	H / PS / CM / GO / ORT / PED	Itaim Paulista
Irmandade da Santa Casa	PS / M / CM / GO	Santa Isabel

H: Hospital / M: Maternidade / PS: Pronto-Socorro | PA: Pronto Atendimento / AMB: Ambulatório / CM: Centro Médico / CG: Clínico Geral PED: Pediatria / GO: Ginecologia e Obstetrícia / ORT: Ortopedia / PSI: Psiquiatria / OFT: Oftalmologia / OTO: Ortopedia

Atenção: As informações de preços, carências, redes, reembolso, etc, contidas nesta tabela, podem sofrer alterações a qualquer momento. Esta ferramenta não tem o objetivo de substituir o material original de vendas e sim como apoio de vendas agilizando o trabalho do Corretor.



## Apoio ao Corretor

□ apoioaocorretor@corporeadministradora.com.br

f corporeadministradora @Corpore\_Adm

www.corporeadministradora.com.br







ornore Adm

ANS nº 41.896-0
Plena Saúde

ANS nº 34.883-0